Edizioni: Lupo, ii, coll. 145-146; CDL, coll. 884-885, doc. 518.

[ST] In nomine domini Dei eterni. Rodulfus grafia Dei rex, anno regni eius 
[quint]/2o, mense marcius, indicione quartadecima. Omnipotenti iudicia ver- 
[tit] /3 clemencia circa genus humanum. Ego igitur in Dei omnipotenti no[mine 
...] /A [Radaldi marc]hioa et Comes, filius bone memorie Cunradi olim corniti 
de loco Leucob co[... /5...] frailitatis qualiter peccatis mei non sum obluendi et 
[... /6 etjerna gaudia meream pervenire ut unde in potestat[e ...] /7 mee reme
dium debemus cogitare' ut pietas Domini circa no[stra /8 beneficia relaxare 
et ideo prò anime mea salvitudinem din[...]/9o virisque mei, nomen eorum 
Giseverti diac(onus) adque Cristianus clericus, que n[... /I0 ...]me obvenit ita 
ut ab hac die ingenuis esse precipimus tam [... />> ...Jtibus procreatis vel siatisd 
fuisent in ea racione ut die [... /I2 ...]natc et inter ingenuis manummittat ut 
nullum heredem' [... /13 ...]bannisr libertinitatis obsequium eis non requiratur 
nisi por[... /I4 ...]ac peculiare concesso eas ut pergas partem quam abet vel 
abere' [... /IS....] ad defensione ubi vos ipsi elegere volueritis ad defe[... /I6 ...] 
abeatis ad faciendum. Si quis vero, quod futurum esse non cr[edo, ... /I7 ... 
Radal]di marchio8 et Comes quod absit aut de[bet ...]h /l8 [pergamena cum 
atramentario de terra elevans et mihi L[eoni notario ...s]cribere rogavit in qua 
subter confirmans testibusque [„./19...] dixi.

Acto castro Leminne1.
Signum f manu suprascripti Radaldi marchio8 et Comes qui hanc cart[u-

Signum tttt manibus Gero-lam scribere] rogavit et ei relecta est. 
ni filio Frederici de Abreciatej seu [habitator] villa Pandinok et Agioaldi 
habitator villa Bonate Superiori ... habi]tator civitate Bergamo, qui pro-

(SC) Ilderado rogatus 
(SC) Lande

fessi sunt legem vivere Salicham, [testibus], 
subscripsi.
fredo1 rogatus subscripsi.

(SC) Rogerio rogatus subscripsi.
(S) Agioaldus rogatus subscripsi. 

(ST) Ego Leo notarius scripsi, postradita compievi et dedi].
* A [mar]hi b Lupo Leoco e A coitare d Forse per natis * Lettura incerta 1 Lettura 
incerta. Le prime tre lettere sono state riscritte da mano moderna ‘ A marh h Termina il 
primo frammento e tra la sedicesima e la diciassettesima riga è stato scritto di mano del sec. xm

Lupo Lemi-il titolo del codice: Dialogus Gregorii et est eciam in hoc libro vita beati 
ne i Lupo Amberciate Lupo. CDL Aripraudini 1 Lupo, CDL Lanfranco

71.
[922-926], Bergamo.

Il suddiacono Adalberto del fu Adreverto da Bergamo vende a Dachi- 
verto un appezzamento coltivato a vite posto nella città di Bergamo, per 
ventitré soldi.
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Originale (A), 4043 (L xvii); pergamena in pessimo stato di conservazione con 
lacerazioni nella parte superiore e nel margine sinistro, mm. 220x240.

[ST]a In nomine Domini. Regnante dom(no) nostro Rodulfus [...]b /2 
[...]* Adelberto subdiac(ono) filio bone memorie Adreverti de civitate Ber
gamo eo quod accepi ad te [Dachiverto ...]c /3 [argentum]d et in valente 
[...]' sol(idos) viginti et tres, et prò quibus suprascriptis solidis vindo tibi 
vel ad tuis heredibus [a presenti die]' /4 una pecia mea de terra vitata que 
abere visus sum infra civitate Bergamo, que mihi per una car(tula) vind(i- 
cionis) /5 advenit da Giselberga coniuxr Ansegavi de Cenate, consenciente 
ei suprascripto viro suo; est ipsa pecia de /6 [terra vitata in loco]d ubi dici- 
tur Utgone, fines et mensura sicut in ipsa legitur unacum ipsa car(tula) 
comodo mihi /7 [...]* legitur, vindo ac trado ego qui supra Adelberto sub- 
diac(onus) tibi Dachiverti vel ad tuis hered(es), assero /* [per presente]" 
cartula vindicionis in vestra sit potestate iure proprietario nomine et facia- 
tis exinde quicquid /9 previderitis et in vestro iure vindicetis adque defen- 
datis et abeatis unacum ipsa cartula comutacionis /l0 mihi advenit; quod 
me Adelberto subdiacono nec meis hered(ibus) auctore nec defensore nec 
resti[tore ...]£ /" quereatis et ego da extraneas personas auctores esse non 
repromito, nisi tantum repromit[timus nos]8 /12 [...]* Adelberto subdiaco- 
nus cum meis hered(ibus) tibi Dachiverti vel ad tuis hered(es), si aliquan- 
do qui tempore de [,..]h /l3 [...]' de terra, contradicere presumserimus aut 
agentibus prebuerimus consensum aut [si de suprascripto]' /l4 [dato aut 
f]acto‘ exinde in alia parte aparuerit quod vobis contradicat et iurej proba- 
tum fuerit, /15 [... tunc]' componamus nos vobis suprascripta pecia de ter
ra in duplo in ipso loco; sic inter nobis convenit.

Acto cives Bergamo.
[SC] Adelbertus subdiaconus a me facta subscripsik. 

tt manibus Benedicti de Osio Superiori, Ariberti de Albinias testi- 
bus. [SC]h Landefredo rogatus subscripsi. [S]h Teudaldus
iudex domni regis rogatus subscripsi.

(ST) Petrus notarius scripsi, postradita compievi et dedi.

Signum

b Lacuna di mm. 130 c Lacuna di mm. 50 4 Lacuna di mm. 25
La -i- è corretta su n * Lacuna di mm. 15 Lacuna di mm. io 1 Lacuna di 

k subscripsi è tracciato con segno tachigrafìco

' La-* Lacuna di mm. 40 
cuna di mm. 20 
mm. 30 ‘ A iur

72.
927 agosto, Bergamo.

Adelberga del fu Adelgiso da Pressionico, con il consenso del ma
rito Paolo e del suocero Maginerio, divide il suo vasto patrimonio con il 
diacono Pietro, suo zio paterno.
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Originale (A), 3643 (L 111); pergamena di forma irregolare e molto rovinata nel
la parte superiore, mm. 340x720; a tergo, di mano del sec. xi: Carta de Prixi.